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Förvaltningens förslag till beslut 
Äldrenämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på skrivelse 
angående trygghet i äldreomsorgen. 

 

Bakgrund och ärendet 
Liliane Åkerlund (SD) och Åke Nordström (SD) har inkommit med 
en skrivelse angående trygghet i äldreomsorgen.  

Under de senaste åren har det gått att ta del av flera fall där äldre 
har utsatts för brott av sin omsorgspersonal i form av bland annat 
stöld av både smycken och mediciner men även av bedrägerier. 

Mot bakgrund av detta önskar de svar på två frågor: 

1. Görs det någon bakgrundskontroll inför anställningar i 
äldreomsorgen 

2. Finns det några utarbetade rutiner för att säkerställa att dem 
som anställs inom äldreomsorgen inte är dömda för stöld, 
bedrägeribrott eller andra typer av brott som gör de 
olämpliga för arbetet. 

Äldrenämnden beslutade den 24 oktober 2023 att överlämna denna 
skrivelse till förvaltningen för beredning. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. Samverkan 
med de fackliga organisationerna kommer att ske i 
förvaltningsgruppen den 24 januari 2024. Kommunstyrelsens 
pensionärsråd kommer ta del av ärendet den 23 januari 2024 och 
socialnämndens, äldrenämndens och överförmyndarnämndens 
gemensamma råd för funktionshinderfrågor den 18 januari 2024. 

Handläggare
Linda Strimer
Telefon: 08-508 362 98
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idag finns det inget lagstadgat krav på att en utförare inom 
äldreomsorgen ska begära in utdrag ifrån belastningsregistret. I 
stadens förfrågningsunderlag, kontrakt och uppdragsbeskrivning för 
bland annat hemtjänsten framgår det däremot att utföraren vid 
anställning av personal ska tillämpa en rekryteringsprocess som 
följer god sed på arbetsmarknaden där referenstagning och kontroll 
av utbildningsbevis, intyg, betyg etc utförs. Det finns inga krav på 
att begära in utdrag från exempelvis belastningsregistret. 

Det kan tilläggas att frågan om utökade möjligheter för utdrag ur 
belastningsregistret är aktuell även på annat håll. Det har gjorts en 
utredning SOU 2019:19 – Belastningsregisterkontroll i arbetslivet – 
behov av utökat författningsstöd. Utredningens uppdrag var att 
kartlägga, analysera och ta ställning till om det finns behov av ett 
utökat författningsstöd för vissa aktörer att i egenskap av 
arbetsgivare få tillgång till uppgifter om enskilda som finns i 
belastningsregistret (registerkontroll). Denna SOU har ännu inte 
utmynnat i någon ny lagstiftning. Äldreförvaltningen anser att det är 
viktigt att följa eventuella lagändringar med anledning av denna 
utredning. 

Äldrenämnden har den 26 september 2023 antagit ett remissvar till 
kommunstyrelsen på en motion om att införa en obligatorisk 
bakgrundskontroll via belastningsregistret inför anställning inom 
omsorgen och äldreomsorgen. Av remissvaret framgår det att en del 
andra kommuner redan gör detta idag. Det framgår också att flera 
frågeställningar kring hanteringen skulle behöva utredas innan ett 
införande skulle kunna vara möjligt. 

 

   
Patric Rylander  Erika Cederlöf 
Äldredirektör  Avdelningschef 
Äldreförvaltningen  Äldreförvaltningen 
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